

Приложение № 1

к порядку исполнения, утверждения и ведения бюджетной сметы организации, записки
 учреждения, подлинно-копии. Сметы в натуре, выходящие за пределы и сферы деятельности
 муниципального образования Калининский район утверждаются приказом от 25
 декабря 2017г. №322



**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 23 - ФИНАНСОВЫЙ ГОД
 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 24 И 20 25 ГОЛОВУ**

(на 20 23

от * 30 * декабря 20 22 г.**

МАБУС БМР "АБЭНГ"

Сфера деятельности в области культуры и искусства в сфере деятельности БМР

Муниципаль

Формы по ОКРУД	КОДЫ
Даты	0501012
по Справочнику ресурсов	30.12.2022
по Справочнику ресурсов	1
Группы по ОК	908
по ОКРАТО	6,62,34,20
по ОКН	383

Подключить бюджетных средств
 Распределить бюджетных средств
 Планировать расходы на бюджетных средств
 Исполнение бюджета
 Планировать расходы по

Таблица 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

раздел	Бюджетная классификация Областной Федерации		Код инвентарного показателя ****	на 20 23 год (на текущий финансовый год)		на 20 24 год (на первый год планового периода)		на 20 25 год (на второй год планового периода)					
	подраздел	целевая статья расходов		в рубль (рублем значности)	в натуре	в рубль (рублем значности)	в натуре	в рубль (рублем значности)	в натуре и натуре по ОКН	в рубль (рублем значности)			
											количество по ОКН	количество по ОКН	количество по ОКН
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	03	0420410000	111	211	104485,40	643	643	1990728,00	643	643	1990728,00		643
07	03	0420410000	119	213	327914,60	643	643	329400,00	643	643	329400,00		643
07	03	0420410000	244	346	0,00	643	643	194602,00	643	643	94602,00		643
07	03	0420510000	244	222	33000,00	643	643	33000,00	643	643	33000,00		643
07	03	0420510000	244	349	42300,00	643	643	42000,00	643	643	42000,00		643
07	07	0420210000	244	349	44000,00	643	643	44000,00	643	643	44000,00		643

Таблица 1. Изначальные показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Код административной единицы ****	на 20 23 год (по текущей финансовой год)			на 20 21 год (по первой (за исключением расходов) в рублевом (бюджетном) записке)			на 20 25 год (по второй (за исключением расходов) в рублевом (бюджетном) записке)			
раздел	подраздел	целевая статья		нах. расходы	в рублевом (бюджетном) записке)	в валюте	кол. записки (по ОКВ)	в рублевом (бюджетном) записке)	в валюте	кол. записки (по ОКВ)	в рублевом (бюджетном) записке)	в валюте	кол. записки (по ОКВ)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
08	01	04.02.10.000	111	203	41162844.00	643	117264843.00	643	42192645.00	643	42192645.00	643	
08	01	04.02.10.000	111	206	45000.00	643	45000.00	643	45000.00	643	45000.00	643	
08	01	04.02.10.000	119	213	3771178.80	643	35411983.77	643	3054084.79	643	3054084.79	643	
08	01	04.02.10.000	244	223	48043.20	643	48043.20	643	48043.20	643	48043.20	643	
08	01	04.02.10.000	244	223.99.00.003	5292.85	643	5292.85	643	5292.85	643	5292.85	643	
08	01	04.02.10.000	244	223.99.00.006	12976.69	643	12976.69	643	12976.69	643	12976.69	643	
08	01	04.02.10.000	244	223.99.00.020	37571.57	643	35213.57	643	35213.57	643	35213.57	643	
08	01	04.02.10.000	244	226	153036.00	643	153036.00	643	153036.00	643	153036.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	346	28227.00	643	20000.00	643	20000.00	643	20000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	223.99.00.001	796847.48	643	796847.48	643	796847.48	643	796847.48	643	
08	01	04.02.10.000	247	223.99.00.002	139938.36	643	139938.36	643	139938.36	643	139938.36	643	
08	01	04.02.10.000	851	201	40000.00	643	40000.00	643	40000.00	643	40000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	211	4000.00	643	4000.00	643	4000.00	643	4000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	226	60000.00	643	60000.00	643	60000.00	643	60000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	346	53000.00	643	50000.00	643	50000.00	643	50000.00	643	
08	01	04.02.10.000	247	223.99.00.004	31261.31	643	31261.31	643	31261.31	643	31261.31	643	
08	01	04.02.10.000	243	228	2818099.20	643	0.00	643	0.00	643	0.00	643	
08	01	04.02.10.000	243	226	67097.32	643	0.00	643	0.00	643	0.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	225	980911.48	643	127000.00	643	127000.00	643	127000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	344	13875.00	643	13875.00	643	13875.00	643	13875.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	226	48000.00	643	48000.00	643	48000.00	643	48000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	227	25000.00	643	25000.00	643	25000.00	643	25000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	226	90000.00	643	90000.00	643	90000.00	643	90000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	346	20500.00	643	20500.00	643	20500.00	643	20500.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	349	23000.00	643	23000.00	643	23000.00	643	23000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	226	50000.00	643	50000.00	643	50000.00	643	50000.00	643	
08	01	04.02.10.000	244	210	100000.00	643	100000.00	643	100000.00	643	100000.00	643	
08	01	04.02.10.000	344	340	75000.00	643	0.00	643	0.00	643	0.00	643	
				Итого	222396667.35	8	8	8	8	8	8	8	8
							191876666.63					191876666.25	

* В строке «итоговые» значения (результат) бюджетной сметы на очередной финансовый год и плановый период

** Указанные для исполнения сметы в валюте (первоначальная сметы) первоначальные значения

*** Указанные для исполнения сметы в валюте (исполненные значения) первоначальные значения

Таблица 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Наименование показателей	Код строки	Коды бюджетной классификации Российской Федерации				Код индикаторского показателя ****	по 20 23 - году (по текущему финансовому году)			по 20 24 - году (по первому году планового периода)			по 20 25 - году (по второму году планового периода)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД	в рубль (рублей) по ОКУД
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Заработная плата		07	03	04.204.10000	311	211	1084485,40	643	10902720,00	643	10902720,00	643	10902720,00	643	643
Пенсионные отчисления по обязательному страхованию		07	03	04.204.10000	119	213	327514,60	643	329400,00	643	329400,00	643	329400,00	643	643
Увеличение стоимости материальных запасов		07	03	04.204.10000	244	346	0,00	643	19460,00	643	19460,00	643	19460,00	643	643
Прочие услуги		07	03	04.205.10000	244	222	33000,00	643	13000,00	643	13000,00	643	13000,00	643	643
Увеличение стоимости прочих материальных запасов операционных активов		07	03	04.201.10000	244	349	42000,00	643	42000,00	643	42000,00	643	42000,00	643	643
Увеличение стоимости прочих материальных запасов внебюджетного назначения		07	07	04.502.10000	244	349	44000,00	643	44000,00	643	44000,00	643	44000,00	643	643
Заработная плата		08	01	04.102.10000	311	211	11165844,00	643	11736483,00	643	11736483,00	643	12105045,00	643	643
Стипендиальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		08	01	04.102.10000	311	266	45000,00	643	45000,00	643	45000,00	643	45000,00	643	643
Пенсионные отчисления по обязательному страхованию		08	01	04.102.10000	119	213	337178,89	643	3541798,17	643	3541798,17	643	3600084,79	643	643
Услуги связи		08	01	04.102.10000	244	271	48043,20	643	48043,20	643	48043,20	643	48043,20	643	643
Коммунальные услуги		08	01	04.102.10000	244	221.040001	5262,85	643	5262,85	643	5262,85	643	5262,85	643	643
Коммунальные услуги		08	01	04.102.10000	244	22.060200	12936,69	643	12936,69	643	12936,69	643	12936,69	643	643
Коммунальные услуги		08	01	04.102.10000	244	221.060020	3523,37	643	3523,37	643	3523,37	643	3523,37	643	643
Прочие услуги		08	01	04.102.10000	244	226	153036,00	643	153036,00	643	153036,00	643	153036,00	643	643
Увеличение стоимости прочих материальных запасов внебюджетного назначения		08	01	04.102.10000	244	346	28277,00	643	28000,00	643	28000,00	643	28000,00	643	643
Земля, не относящаяся к ресурсам		08	01	04.102.10000	247	221.060010	706445,48	643	706445,48	643	706445,48	643	706445,48	643	643
Земля, не относящаяся к ресурсам		08	01	04.102.10000	247	221.060020	159038,36	643	159038,36	643	159038,36	643	159038,36	643	643
Платные услуги и сборы		08	01	04.102.10000	851	291	170000,00	643	170000,00	643	170000,00	643	170000,00	643	643
Услуги связи		08	01	04.103.10000	244	271	4000,00	643	4000,00	643	4000,00	643	4000,00	643	643
Прочие услуги		08	01	04.103.10000	244	226	60000,00	643	60000,00	643	60000,00	643	60000,00	643	643

Сумма

Таблица 2. Лимиты бюджетных обязательств на расходы на закупку бюджетных средств ***

Наименование бюджета	Классификация расходов Российской Федерации	Код аналитического показателя ****	Сумма																																																															
			на 20 23 год (на текущий финансовый год)		на 20 24 год (на первый год планового периода)		на 20 25 год (на второй год планового периода)		на 20 26 год (на третий год планового периода)		на 20 27 год (на четвертый год планового периода)																																																							
			в рублевом эквиваленте	в валюте ин (СБ)Р	в рублевом эквиваленте	в валюте ин (СБ)Р	в рублевом эквиваленте	в валюте ин (СБ)Р	в рублевом эквиваленте	в валюте ин (СБ)Р	в рублевом эквиваленте	в валюте ин (СБ)Р																																																						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16																																																			
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	08	01	01	04101010000	244	346	8000,00		643	8000,00	643	5000,00		643																																																				
							Увеличение стоимости запасов строительных материалов	08	01	04101010000	244	225	28188992,20		643	0,00	643	0,00		643																																														
													Прочие услуги	08	01	04104100000	243	226	69307,32		643	0,00	643	0,00		643																																								
																			Работы, услуги по содержанию имущества	08	01	04104100000	244	225	980931,48		643	12700,00	643	12700,00		643																																		
																									Увеличение стоимости строительных материалов	08	01	04104100000	244	344	13873,00		643	13875,00	643	13875,00		643																												
																															Прочие услуги	08	01	04105100000	244	226	48000,00		643	48000,00	643	48000,00		643																						
																																					Транспортные услуги	08	01	04106100000	244	222	23000,00		643	25000,00	643	25000,00		643																
																																											Прочие услуги	08	01	04106100000	244	226	90000,00		643	90000,00	643	90000,00		643										
																																																	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	08	01	04106100000	244	346	20300,00		643	20300,00	643	20300,00		643				
																																																							Увеличение стоимости прочих материалов	08	01	04106100000	244	349	250000,00		643	250000,00	643	250000,00
Прочие услуги	08	01	04107100000	244	226	30000,00																																																								643	30000,00	643	30000,00	
						Увеличение стоимости основных средств	08	01	04107100000	244	349	100000,00																																																		643	100000,00	643	100000,00	
												Увеличение стоимости основных средств	08	01	04107851000	244	349	75000,00																																												643	0,00	643	0,00	
																		Итого																																											223394600,33		643	19183640,05	643	19356488,25

Раздел 3. Личные бюджетные обязательства по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субъектам бюджетных учреждений, иным некоммерческим организациям, межбюджетным трансфертам, субъектам бюджетных учреждений, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субъектам бюджетной деятельности в сфере здравоохранения, образования, науки, культуры, физической культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, образования и науки, безвозмездной субсидии субъектам между отраслевого уровня, исполнения государственного задания, исполнения государственных гарантий Российской Федерации, а также по региональным расходам, исполнению государственных гарантий Российской Федерации, в том числе по региональным расходам.

Наименование показателей	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического показателя ****	Сумма										
				на 20 23 год (по текущей финансовой год)		на 20 24 год (по первой (од) четверти периода)		на 20 25 год (по первой (од) четверти периода)		на 20 25 год (по второй (од) четверти периода)		на 20 25 год (по третьей (од) четверти периода)		
				в рублях	в валюте	в рублях	в валюте	в рублях	в валюте	в рублях	в валюте	в рублях	в валюте	
				8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Итого по коду КК														
Всего														

*** Расходы, связанные с иными обязательствами бюджетной организации, установленными статьями 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2009, № 15, ст. 2291, 2013, № 32, ст. 4183)

Таблица 6. СПРАВЧОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

число	Валюта		на 20 23 год (на текущий финансовый год)	на 20 24 год (на первый год планового периода)	на 20 25 год (на второй год планового периода)
	наименование	код по ОКН			
1	2	3	4	5	6

Руководитель учреждения
функциональное лицо

Директор (подпись) _____ Денисов Г. П.
(фамилия, имя отчество)

Главный бухгалтер (подпись) _____ Еремеева Ю. Ю.
(фамилия, имя отчество)

Исполнитель _____ Еремеева Ю. Ю.
Согласен _____ (фамилия, имя отчество) _____ 25.01.2024 (подпись)

« 20 » декабря 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

Заведующий Отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации
Катайского муниципального района

_____ (подпись)
_____ О.А. Палавухина
(фамилия, имя отчество)
« 20 » декабря 20 23 г.

*** Указывает код классификации операций сектора государственного управления (код вида деятельности) по классификации операций сектора государственного управления (код деятельности) по классификации расходов бюджета субъекта Российской Федерации (код функциональной области) по классификации расходов бюджета субъекта Российской Федерации (код функциональной области).

РАСЧЕТ
 ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНОГО
 КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 908 0703 0420410000
 ММКУК КМР "МКИЦ"

Должность	Кол-во штатных единиц	Должностной оклад руб.		Итого по ст. 211, руб.	Итого по ст. 213, 30,2% руб.
1	2	3	4	5	6
Методист	2				
Итого в месяц	2				
Списочный состав	2				
Всего год	2	45186,89	*12 мес.	106485,40	327514,60

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 222
"ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ"

908.00703.0420510000.244.222

№	Направление расходов	Сумма
1	Наем транспорта (автобус)	
	Районный конкурс этюдов для учащихся ДШИ "АЛЛЕГРО" (п. Восход-	12000,00
	Районный фестиваль-конкурс юных дарований «Музыкальное	10000,00
	"Арабески" (п. Восход-д. Браванникова-с. Обухово-Порошина)п. Восход-	11000,00
ИТОГО оплата транспортных услуг для перевозки учащихся ДШИ		33000,00

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 349
908.0703.04205100000.244.349

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

Наименование расходов	Сумма,
Приобретение призов, сувениров, дипломов для районных фестивалей, конкурсов и межпоселенческих мероприятий (см. приложение №2)	42000,00
Итого	42000,00

Директор учреждения _____ Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 349
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ
ОДНОКРАТНОГО ПРИМЕНЕНИЯ"
908.0707.0450210000.244.349

Наименование расходов	Обоснование	Сумма
Приобретение призов, сувениров, дипломов для межпоселенческих районных фестивалей, конкурсов "Я люблю тебя Россия", "Всему начало здесь, в селе моем родном!", конкурс поздравительных открыток "С днем Победы!", конкурс на лучшую фото презентацию "Вот моя деревня..."	см. приложение №1	44000,00
Итого		44000,00

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ
ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНОГО
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ММКУК КМР "МКИЦ"

Должность	Кол-во штатных единиц	Должностной оклад руб.		Итого по ст. 211, руб.	Итого по ст. 213, 30,2% руб.
1	2	3	4	5	6
Директор	1				
Гл. бухгалтер	1				
Режиссер массовых представлений	1				
Специалист по методике клубной работы	1				
Специалист по дообразованию	1				
Светооператор	1				
Звукооператор	1				
Методист по клубной работе	1				
Оператор	1				
Методист библиотеки	2				
Библиотекарь	1				
Электромонтер	1				
Уборщик территорий	1				
Уборщик служебных помещений	2 25				
Сторож-вахтер	3				
Итого в месяц	19 25				
Списочный состав	19 25				
Всего год	19 25	48324 00	*12 мес.	11182844 00	3371178 89

Директор учреждения:  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер:  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель:  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 266
"СОЦИАЛЬНЫЕ ПОСОБИЯ И КОМПЕНСАЦИИ ПЕРСОНАЛУ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ"
908.0801.0410210000.111.266

<i>Наименование расходов</i>	<i>Обоснование</i>	<i>Сумма</i>
<i>Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или получения травмы</i>	<i>Расчет произведен по средней за три предшествующих года</i>	45000,00
<i>Итого</i>		<i>45000,00</i>

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 221
"УСЛУГИ СВЯЗИ"

908.0801.0410210000.244.221

№ п.п.	Наименование расходов	Сумма
1	абонентская плата за предоставление в пользование абон.линии в месяц (с НДС) (272,40*12)	
	абонентская плата за интернет (3100*12)	3100,00
	- услуги внутризонной телефонной связи в месяц (с НДС) 350,57*12	
	- услуги местной телефонной связи	
	Виртуальная АТС с пакетом минут (903,60*12)	903,60
	в месяц (с НДС) 300*12	
	ИТОГО В МЕСЯЦ	4003,60
	ИТОГО В ГОД	48043,20
2	Конверты с маркой (34,00 * 150 шт.)	0,00
	ИТОГО	48043,20

Директор учреждения _____ Е.Н. Литвинчук
 Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева
 Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 223

"Закупка энергетических ресурсов"

908.0801.0410210000.247.223

Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сумма, руб.
Отопляемая площадь	кв. м	1534,2	
Тариф за единицу измерения	руб. коп. (Гкал/м куб.)		2665,36
Количество тепла	Гкал	243,3	
Сумма на оплату отопления коэффициент с 01.01.2023	руб.	1,09	648482,09
Итого- отопление 908001			706845,48
Количество электроэнергии	кВт/час	17,39	
Тариф за единицу измерения	руб. коп.	8,99	
Сумма на оплату электроэнергии с НДС 20% коэффициент с 01.01.2023	руб.	1,09	145925,10
Итого- электроэнергия 908002			159058,36
Всего			865903,84

Директор  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 223

"КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410210000.244.223

Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сумма, руб.
Тариф за единицу измерения			
*холодное водоснабжение	руб. коп.		18 4
*канализация	руб. коп.		46 29
Количество	м3		
*холодное водоснабжение	м3	288	
*канализация	м3	279	
Сумма расходов	руб.		
*холодное водоснабжение	руб.		
*канализация	руб.		
Сумма на оплату водоснабжения 908003	руб.		5292 85
Сумма на оплату канализации 908006	руб.		12936 69
Итого- холодное водоснабжение 908003			5292 85
Итого- канализация 908006			12936 69
Всего			18229 54

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук
 Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева
 Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 223
"КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410210000.244.223.908020

Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сумма, руб.
Тариф за единицу измерения	м3		522,56
Количество сотрудников	чел	6	
Норматив на 1 сотрудника	м3	0,078	
Сумма НДС 20%	руб		104,61
Итого			3521,57

Директор учреждения _____ Е.М. Литвинчук
Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева
Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410210000.244.226

Наименование расходов	Обоснование и расчет	Сумма
Услуги в области информационных технологий	Информационные услуги: ежемесячная абон плата по договору ИП Петрушко -1760.00*1*12=21120,00 руб.	21120,00
	Услуги по оплате домена и платформы сайта	1233,60
	"Контур-персонал" (обновление)	8800,00
	"Контур-экстерн" (обновление)	17270,00
	"Контур-зарплата"	12870,00
	"Контур-Бюджет бухгалтерия"	15400,00
	ПК "Свод-СМАРТ" клиентское рабочее место	13900,00
ПК "Бюджет-СМАРТ" клиент. рабочее место	22900,00	
		113493,60
Услуги введомственной охраны	3295,20 * 12 мес	39542,40
	Итого услуги введомственной охраны	39542,40
	ИТОГО	153036,00

Директор учреждения  Е.Н. Литвинух

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 291
"НАЛОГИ, ПОШЛИНЫ И СБОРЫ"

908.0801.0410210000.851.291

Наименование расходов	Сумма,
1. Налог на имущество	370000,00
Итого	370000,00

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 346
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ ОБОРОТНЫХ ЗАПАСОВ (МАТЕРИАЛОВ)"
 908.0801.0410210000.244.346

№ п/п	Наименование материалов и предметов снабжения	Сумма, руб.	Обоснование
	Канцелярские товары	13743,00	
1.	Бумага для принтера	9600,00	20п. х480руб =9600
	Клей-карандаш	280,00	4шт х70руб =280
	Скотч	210,00	7шт х30руб =210
	Палка-скоросшиватель картонный	560,00	28шт х 20руб =560
	Палка-скоросшиватель пластиковый	140,00	7шт х 20руб =140
	Ручка шариковая	140,00	7шт х20руб=140
	Ручка гелевая	120,00	3шт *40=120
	Карандаш простой	63,00	7шт *9руб=63
	Корректирующая жидкость	320,00	4шт *80руб=320
	Блок кубик с клеевым краем	400,00	4шт *100руб=400
	Скрепки канцелярские	120,00	2уп. *60=120
	Палка-регистратор	770,00	7шт *110=770
	Файлы	900,00	3уп. *300=900
	Скобы для степлера	120,00	3шт х40,00 руб=120
	Хозяйственные товары	7970,00	
2.	Перчатки	960	16 пар *60руб=960руб
	Чистящее средство	300	35уп х 1000р =300
	Трикодержатель	300	1*3000=300
	Белазна	250	5*50руб
	Ткань половая	1200	48м. *250руб =1200
	Ср-во для мытья пола	500	5*100руб.
	Средство для мытья окон	360	4*90руб =360
	Мешки для мусорных корзин	540	30 п - 9уп. *50=450, 60л - 1уп. *90=90
	Салфетки микрофибра	200	4шт *50=200
	Део-хлор (упаковка 100шт.)	3000	3 шт х 1000=3000
	мыло туалетное	360	9 шт * 40=360
3	Тактильные таблички	5400	6 шт. * 900,00
4	Леска для тримера	1114	2шт. * 557,00
	Итого	28227,00	

Директор учреждения _____ Е.Н. Литвинчук
 Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева
 Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 221
"УСЛУГИ СВЯЗИ"**

908.0801.0410310000.244.221

№ п.п.	Наименование расходов	Сумма	
	Основные номера		
	- количество телефонных точек в учреждении	1	
1.	абонентская плата за предоставление в пользование абон. линии в месяц (с НДС)	308,00	
	- услуги внутризональной телефонной связи в месяц (с НДС)	7,33	
	- услуги местной телефонной связи в месяц (с НДС)	20,00	
	ИТОГО В МЕСЯЦ		333,33
	ИТОГО В ГОД		4000,00

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук
 Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева
 Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 223

"Закупка энергетических ресурсов"

908.0801.0410310000.247.223

Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сумма, руб.
Отопливаемая площадь	кв.м		
Тариф за единицу измерения	руб. коп. (Гкал/м куб.)		2630,6
Количество тепла	Гкал	11,6	
Сумма на оплату отопления НДС	руб.		30514,96
коэффициент с 01.01.2023		1,09	33261,31
Итого- отопление 908001			33261,31

Директор _____ Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410310000.244.226

Наименование расходов	Обоснование	Сумма
<i>Полиска на периодические издания</i>		
	*газета "Аргументы и факты"	1960.00
	*журнал "За рулем"	1700.00
	*журнал "Приусадебное хозяйство"	2700.00
	*газета "Комсомольская правда"	2000.00
	*журнал "Библиотека"	2760.00
	журнал "Сельская новь"	2600.00
	журнал "Современная библиотека"	6500.00
	журнал "Робина"	3000.00
	журнал "Уральский следопыт"	2600.00
	газета "Дарья"	1500.00
	журнал "Вокруг света"	1500.00
	журнал "Юный эрудит"	1500.00
	журнал "Дружба народов"	4200.00
	журнал "Честь Отечества"	1910.00
	журнал "Загадки истории"	1800.00
	журнал "Сабрина"	1520.00
	журнал "Техника - молодежи"	3000.00
	журнал "Юный техник"	4430.00
	*журнал "Читаем, учимся, играем"	2500.00
	*журнал "Лица"	2960.00
	*журнал "Библиополе"	3740.00
	*журнал "Домашняя энциклопедия"	3820.00
Итого		60000,00

Директор учреждения  Е.Н. ЛитвинукГлавный бухгалтер  Ю.Ю. ЕремееваИсполнитель  Ю.Ю. Еремеева

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 346
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ ОБОРОТНЫХ ЗАПАСОВ (МАТЕРИАЛОВ)"**

908.0801.0410310000.244.346

№ п/п	Наименование материалов и предметов снабжения	Сумма, руб.	Обоснование
	Хозяйственные товары	1160,00	
1	Парчатки	180,00	3пар*60руб=180руб
	Чистящее средство	200,00	2л.х100р.=2000
	Белизна	150,00	3*50руб.=150
	Ткань половая	150,00	3м *50руб.=150
	Средство для мытья окон	100,00	1*100руб.=100
	Мешки для мусорных корзин	300,00	6уп.*50=300
	мыло туалетное	80,00	2 шт. * 40=80
2	Бумага для принтера	2880,00	6 уп.*480=2880
	Клей-карандаш	70,00	1шт.х70руб.=70
	Ручка шариковая	60,00	3шт.х20руб=60
	скоросшиватель пластиковый	60,00	3 шт. * 20 руб.=60
	палка конверт	0,00	6 шт. *10 руб=60
	Ручка гелевая	80,00	2шт.*40=80
	Карандаш простой	40,00	4шт.*10руб=40
	Файлы	300,00	1уп.*300=300
	Палка-регистратор	270,00	1шт*270 руб=270
Скобы для степлера	80,00	2шт.х40руб=80	
	Итого	3840,00	
	ИТОГО	5000,00	

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 225
"РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"

908.0801.0410410000.243.225

№ п.п.	Наименование расходов	Расчет, обоснование	Сумма, руб.
1.	Капитальный ремонт автоматической системы пожаротушения сценической коробки на объекте ММКУК КМР МКИЦ		2818099,20
	Итого		2818099,20

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410410000.243.226

№ п/п	Наименование	сумма
1.	Услуги стройконтроля	60307,32
Итого		60307,32

Директор учреждения  Е. Н. ЛитвинчукГлавный бухгалтер  Ю. Ю. ЕремееваИсполнитель  Ю. Ю. Еремеева

РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 225
"РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"

908.0801.0410410000.244.225

№ п.п	Наименование расходов	Расчет, обоснование	Сумма, руб.
1.	Заправка картриджа	2*1812,00	
		5*600	3000,00
		3*600	
Итого заправка картриджа			3000,00
2.	Ремонт принтера, компьютера	1*5000,00=5000,00	0,00
	Итого ремонт принтера		0,00
3.	Обслуживание пожарной сигнализации	12*2508,00	30096,00
	Обслуживание механики сцены с испытанием (по нормам безопасности - обслуживание 2 раза в год, испытание - 1 раз)	обслуживание 22430	63314,00
		испытание 1*40884	
	Обслуживание тревожной сигнализации	обслуживание 12*700,00	8400,00
	Обслуживание системы видеонаблюдения	обслуживание 12*1400,00	0,00
Итого обслуживание			101810,00
4	Текущий ремонт сценической коробки		575985,48
5	Ремонт наружного водопровода (врезка в колодец, увеличение диаметра трубы)		277148,00
6	Акварицидная обработка территории		1500,00
7	Проверка узлов учета тепловой энергии		21490,00
ИТОГО 225			980933,48

Директор учреждения _____ Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер _____ Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель _____ Ю.Ю. Еремеева



**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 344
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ
908.0801.041041000.244**

№ п/п	наименование	расчет	сумма
1	краска для пола (зрительный зал)	расход краски 200 гр/кв м. S=250 кв м. потребность 60 кг. Стоимость 1 ед. краски объемом 5 кг 900,00 руб	
		10 шт. * 900,00 руб.	9000,00
2	краска по металлу (пожарные лестницы)	расход краски 1 л на 5 кв м. S= 61,5 кв м. Стоимость 1 ед. краски объемом 5 кг 1625,00 руб	
		3 шт. * 1625,00	4875,00
ИТОГО			13875,00

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410510000.244.226

<i>Наименование расходов</i>	<i>Обоснование</i>	<i>Сумма</i>
<i>Информирование населения</i>	<i>Выпуск "Наш вернисаж" 4 выпуска*12000,00</i>	48000,00
<i>ИТОГО</i>		48000,00

Директор учреждения  _____ Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  _____ Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  _____ Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 222
"ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410610000.244.222

№	Направление расходов	Сумма
1	Наем транспорта (автобус) Районный праздник посвященный Дню пожилого человека	25000,00
ИТОГО оплата транспортных услуг для перевозки специалистов, творческих коллективов, учащихя ДШИ		25000,00

Директор учреждения _____ Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер _____ Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель _____ Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226

"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410610000.244.226

Наименование расходов	Обоснование	Сумма
КУРСЫ КПК	Контрактная система в сфере закупок 44-ФЗ(руководитель)	4000,00
	Консультационный семинар (изм. в сфере отчетность и налогообложения)	4000,00
	Аттестация бухгалтеров гос.и мун. учреждений	12000,00
	Семинар практикум по ДОП, курсы кадровой документации, КПК специалистов по профилю (3*4000,00)	12000,00
	Итого	20000,00
Оформление мероприятий	Услуги по оформлению мероприятий -64000,00 рублей; услуги по организации питания для мет.дней (кофе-брейк,чай, кофе, печенье)-6000,00 руб(см приложение 1)	70000,00
		70000,00
	Итого	90000,00

Директор учреждения  Е.Н. ЛитвинчукГлавный бухгалтер  Ю.Ю. ЕремееваИсполнитель  Ю.Ю. Еремеева

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 346
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ ОБОРОТНЫХ ЗАПАСОВ (МАТЕРИАЛОВ)"**

908.0801.0410610000.244.346

№ п/п	Наименование материалов и предметов снабжения	Сумма, руб.	Обоснование
	Фотобумага для принтеров	2800,00	4л.х700руб.=2800
	Пленка для ламинирования	3400,00	2 уп (100шт.)х700=3400
	Аккумуляторы для радиомикрофонов	4000,00	8 шт. х500=4000
1.	Приобретение материалов для оформления зала, сцены, площадки на 30 мероприятиях	6095,00	(Шары, ватман, леска, бечевка, обрамляющие элементы, материалы для жестких и мягких декораций)
	Туалетная бумага (1 упак. на мероприятие)	1400,00	20упак. х 70=1400
	Бумажные полотенца (3 упак. на каждые 2 мероприятия)	1155,00	33упак. х35=1155
	Посуда одноразовая (стаканы)	1850,00	150шт х 11меропр х 1 руб.=1650
	Итого	20500,00	

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 349
908.0801.0410610000.244.349

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ПРОЧИХ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

Наименование расходов	Сумма,
Приобретение призов, сувениров, дипломов для районных фестивалей, конкурсов и межпоселенческих мероприятий, всего 30 мероприятий (см. приложение № 1)	258000,00
Итого	258000,00

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226
"ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

908.0801.0410710000.244.226

№ п/п	Наименование	сумма
1.	Услуга по предоставлению доступа к электронным фондам(книги, журналы, научные статьи)	50000,00
Итого:		50000,00

Директор учреждения  Е.Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю.Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю.Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 310
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

908.0801.0410710000.244.310

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1.	Приобретение книжных изданий для межпоселенческой районной библиотеки	шт.	250	400,00	100000,00
Итого					100000,00

Директор учреждения  Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер  Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель  Ю. Ю. Еремеева



РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 310
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ"

908.0801.04107R5190.244.310

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1.	Приобретение книжных изданий для межпоселенческой районной библиотеки	шт.	250	302,00	75500,00
Итого					75500,00

Директор учреждения _____ Е. Н. Литвинчук

Главный бухгалтер _____ Ю. Ю. Еремеева

Исполнитель _____ Ю. Ю. Еремеева

